ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

30  апреля 2015 года

№ 9
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Зезюлин В.Н.

Синюкова Е.В.

Максимов С.Е.

Баскакова Н.М.

Преснякова Е.А.

Федоров В.В.

Повестка дня
1. О результатах проведения контрольного мероприятия «Последующий контроль исполнения представления Контрольно-счётной палаты от 10.07.2014 № 05-012 по результатам контрольного мероприятия «Аудит эффективности использования средств областного бюджета, выделенных на реализацию долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания, медицинского обеспечения и формирование здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях Калужской области на 2011-2013 годы»
2. О снятии с контроля представлений Палаты, направленных по результатам контрольных мероприятий, и выполненных в полном объёме.
3. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка порядка и условий предоставления в 2014 году коммунальной услуги по электроснабжению жилых и нежилых помещений многоквартирных домов по адресу: г. Калуга, ул. Молодежная, д. 20 и г. Калуга, ул. Комарова, д. 33, а также помещений, входящих в состав общего имущества указанных домов, и организации расчетов за указанную услугу».
I. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Максимов С.Е., Синюкова Е.В., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1.
Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проведения контрольного мероприятия «Последующий контроль исполнения представления Контрольно-счётной палаты от 10.07.2014 № 05-012 по результатам контрольного мероприятия «Аудит эффективности использования средств областного бюджета, выделенных на реализацию долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания, медицинского обеспечения и формирование здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях Калужской области на 2011-2013 годы».
2.
Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить письмо в адрес министерства экономического развития Калужской области с предложением о принятии мер по реализации неиспользуемого имущества, находящегося в собственности Калужской области.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Максимов С.Е., Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать снять с контроля следующие представления Палаты:

- от 08.12.2014№ 05-022, направленное министерству сельского хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Аудит эффективности использования бюджетных и иных ресурсов на реализацию мероприятий областной целевой программы «Социальное развитие села Калужской области до 2013 года»;

- от 26.12.2014 № 05-024, направленное министерству развития информационного общества и инноваций Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации, целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализацию ведомственных целевых программ «Совершенствование информационно-технологического обеспечения органов исполнительной власти Калужской области, а также оказание информационных услуг населению и организациям Калужской области» в 2012 году и «Повышение эффективности использования информационно-коммуникационных технологий, а также результатов космической деятельности на территории Калужской области» в 2013 году»;

- от 10.07.2014 № 05-012, направленное министерству образования и науки Калужской области по результатам контрольно-проверочного мероприятия «Аудит эффективности использования средств областного бюджета, выделенных на реализацию долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания, медицинского обеспечения и формирование здорового образа жизни в общеобразовательных учреждениях Калужской области на 2011-2013 годы» в министерстве образования и науки Калужской области и подведомственных ему учреждениях» министерству образования и науки Калужской области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Баскакова Н.М., Синюкова Е.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка порядка и условий предоставления в 2014 году коммунальной услуги по электроснабжению жилых и нежилых помещений многоквартирных домов по адресу: г. Калуга, ул. Молодежная, д. 20 и г. Калуга, ул. Комарова, д. 33, а также помещений, входящих в состав общего имущества указанных домов, и организации расчетов за указанную услугу».

2. С учетом результатов контрольного мероприятия аудитору Зезюлину В.Н. решено не направлять представление в адрес ОАО «Калужская сбытовая компания».

3.
Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

PAGE
2